
 
 

Uchwała Nr 391/XXXVI/2012 

Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 27 grudnia 2012r. 

 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę                         
za gospodarowanie odpadami komunalnymi    

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r.,  poz. 391) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załącznikiem do uchwały.  
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik do uchwały Nr 391/XXXVI/2012 
Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 grudnia 2012r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu  
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi    

 

 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów                         

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za                      
gospodarowanie odpadami komunalnymi   

 

§ 1. 

 
I.   Ustala się, że od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez 

właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych. 

II.    Odbieranie i gospodarka odpadami komunalnymi w Ostrołęce będzie prowadzona 

w następujący sposób:  

 1. Na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzi się selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych wyodrębniając następujące frakcje odpadowe: 

1) odpady selektywnie gromadzone z tworzyw sztucznych, metalowe, wielomateriałowe, 

szklane, 

2) odpady selektywnie gromadzone z papieru i tektury,  

3) odpady selektywnie gromadzone biodegradowalne, 

4) odpady zmieszane, 

5) odpady wielkogabarytowe. 

2. Na terenie zabudowy jednorodzinnej prowadzi się selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych wyodrębniając następujące frakcje odpadowe: 

1) odpady selektywnie gromadzone z tworzyw sztucznych, metalowe, wielomateriałowe, 

szklane, 

2) odpady selektywnie gromadzone z papieru i tektury, 

3) odpady selektywnie gromadzone biodegradowalne, 

4) odpady zmieszane, 

5) odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady z ogrodów poddawane kompostowaniu w miejscu wytworzenia. 

3. Na terenie nieruchomości niezamieszkałych będących ogrodami działkowymi prowadzi się 

selektywną zbiórkę odpadów komunalnych wyodrębniając następujące frakcje odpadowe: 

1) odpady selektywnie gromadzone z tworzyw sztucznych, metale, wielomateriałowe, 

szklane, 



2 
 

2) odpady selektywnie gromadzone z papieru i tektury, 

3) odpady selektywnie gromadzone biodegradowalne, 

4) odpady zmieszane, 

5) odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady z ogrodów poddawane kompostowaniu w miejscu wytworzenia. 

4. Na terenie nieruchomości niezamieszkałych będących ogrodami i parkami innymi niż 

przydomowe prowadzi się zbiórkę odpadów komunalnych wyodrębniając następujące 

frakcje odpadowe: 

1) odpady zmieszane, 

2) odpady biodegradowalne.  

5. Na terenie nieruchomości niezamieszkałych będących targowiskami prowadzi się 

selektywną zbiórkę odpadów komunalnych wyodrębniając następujące frakcje odpadowe: 

1) odpady selektywnie gromadzone z tworzyw sztucznych, metale, wielomateriałowe, 

szklane, 

2)  odpady selektywnie gromadzone z papieru i tektury, 

3) odpady selektywnie gromadzone biodegradowalne, 

4)  odpady zmieszane. 

6. Z terenów dróg publicznych prowadzi się zbiórkę odpadów komunalnych zmieszanych 

przy czym:  

1) odbiór odpadów komunalnych zmieszanych, z opróżniania koszy ulicznych                           

i z przystanków MZK, będzie prowadzony codziennie lub w miarę zapełniania,  

2) odbiór odpadów biodegradowalnych z koszenia  i pielenia oraz zagrabiania liści z pasów 

drogowych będzie prowadzony każdorazowo po wykonanej usłudze.  

7. Prowadzący działalność gospodarczą wykonują selektywną zbiórkę odpadów komunalnych 

wyodrębniając następujące frakcje odpadowe: 

1) odpady selektywnie gromadzone z tworzyw sztucznych, metalowe, wielomateriałowe, 

szklane, 

2) odpady selektywnie gromadzone z papieru i tektury,  

3) odpady selektywnie gromadzone biodegradowalne pochodzenia roślinnego -                 

frakcja selektywnie gromadzona przez prowadzących działalność gospodarczą 

w zakresie gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego, jednostek handlu 

detalicznego w zakresie sprzedaży: owoców i warzyw, pieczywa, ciast i wyrobów 

ciastkarskich, kwiatów, roślin, zakłady produkujące lub wprowadzające do obrotu 

żywność,  

4) odpady selektywnie gromadzone biodegradowalne pochodzenia zwierzęcego -            

frakcja selektywnie gromadzona przez prowadzących działalność gospodarczą 

w zakresie gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego, jednostek handlu 



3 
 

detalicznego w zakresie sprzedaży: mięsa i wyrobów z mięsa, ryb, skorupiaków 

i mięczaków, zakłady produkujące lub wprowadzające do obrotu żywność, 

5) odpady zmieszane, 

6) odpady wielkogabarytowe. 

8. Urzędy administracji rządowej i samorządowej, instytucje edukacyjne, sądy i instytucje 

egzekucji prawa prowadzą selektywną zbiórkę odpadów komunalnych wyodrębniając 

następujące frakcje odpadowe: 

1) odpady selektywnie gromadzone z tworzyw sztucznych, metale, wielomateriałowe, 

szklane, 

2) odpady selektywnie gromadzone z papieru i tektury,  

3) odpady zmieszane. 

9. Na terenie cmentarzy prowadzi się zbiórkę odpadów komunalnych wyodrębniając 

następujące frakcje:  

1) odpady zmieszane, 

2) selektywnie gromadzone odpady biodegradowalne. 

10. Za spełnienie wymogów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych uznaje się sytuację, 

gdy w pojemniku na frakcję selektywnie zbieraną znajduje się: 

1) w zabudowie wielorodzinnej nie mniej niż 80% objętości frakcji, dla której 

przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika, 

2) w zabudowie jednorodzinnej nie mniej niż 95% objętości frakcji, dla której 

przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika. 

11. Odpady niebezpieczne gromadzone są selektywnie w następujący sposób: 

1) przeterminowane pestycydy, oleje odpadowe, rozpuszczalniki, alkalia, kwasy, 

odczynniki fotograficzne, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice 

zawierające odpady niebezpieczne, detergenty zawierające odpady niebezpieczne, 

przeterminowane pestycydy w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub specjalnych pojemnikach przeznaczonych do zbiórki  odpadów 

niebezpiecznych rozstawionych przez Miasto na poszczególnych osiedlach, 

szczegółowa informacja o miejscach ustawienia pojemników będzie podana na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki,  

2)  zużyte baterie i akumulatory w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, przez sprzedawców detalicznych, hurtowych oraz serwisy sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, za pomocą mobilnych punktów gromadzenia 

odpadów niebezpiecznych, w instytucjach użyteczności publicznej, instytucjach 

edukacyjnych, szczegółowa informacja o miejscach ustawienia pojemników będzie 

podana na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki i w BIP, 



4 
 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych przez sprzedawców detalicznych, hurtowych oraz serwisy sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, za pomocą mobilnych punktów gromadzenia 

odpadów niebezpiecznych, szczegółowa informacja o miejscach zbierania tego 

rodzaju odpadów  będzie podana na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki i w 

BIP, 

4) przeterminowane leki w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

w  aptekach w specjalnych pojemnikach przeznaczonych do zbiórki  tego rodzaju 

odpadów, 

5) odpady sanitarne z gospodarstw domowych w ramach strumienia odpadów 

zmieszanych, 

6) odchody zwierzęce w miejscu wytworzenia z wykorzystaniem specjalistycznych 

pojemników. 

12. Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury 

drogowej gromadzone są selektywnie. Wytwarzane przez  przedsiębiorstwa przekazywane 

są bezpośrednio do instalacji odzysku. Odpady wytwarzane na terenie nieruchomości 

zamieszkałych gromadzone są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

13. Zużyte opony gromadzone są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

w ilości do 4 sztuk rocznie od  gospodarstwa domowego lub w serwisach 

samochodowych, stacjach demontażu pojazdów. 

14. Meble i inne odpady wielkogabarytowe przekazywane będą indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów a w przypadku budownictwa wielorodzinnego będą raz na 

kwartał odbierane przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych. 

15. Odpady zmieszane, odpady zielone i pozostałości z sortowania będą przekazywane, przez 

przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 

wyłącznie do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, zgodnie 

z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. W Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych (RIPOK) odpady te będą poddawane odzyskowi lub 

unieszkodliwiane. W przypadku braku RIPOK lub gdy istniejąca RIPOK ulegnie awarii 

albo nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn odpady zmieszane, odpady 

zielone i pozostałości z sortowania będą przekazywane do instalacji do zastępczej obsługi 

regionów.  

§ 2. 
 

Do prowadzenia usług w zakresie odbierania będą stosowane następujące wielkości i rodzaje 

pojemników do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych:   



5 
 

1. Do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych należy stosować: 

1) pojemniki stalowe lub z tworzyw sztucznych o pojemności od 60 l  do 240 l, 

2) kontenery stalowe o minimalnej pojemności 1000 l, 

3) kosze uliczne stalowe, stosowane także na przystankach komunikacji zbiorowej, 

z tworzyw sztucznych niepalnych lub betonowe, o minimalnej pojemności 40 l. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów zmieszanych mają kolor zielony. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych należy stosować: 

1) pojemniki siatkowe, stalowe lub z tworzyw sztucznych o pojemności                                   

od  60 l do 1100 l, 

2) kompostowniki do gromadzenia odpadów z pielęgnacji zieleni, 

3) kontenery stalowe na odpady remontowe o minimalnej pojemności 1000 l, 

4) wyznaczone na nieruchomości miejsca o utwardzonej powierzchni, przeznaczone 

do gromadzenia wielkogabarytowych odpadów komunalnych (na przykład: meble, 

materace, sprzęty kuchenne, sanitarne), 

5) specjalistyczne pojemniki do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów 

niebezpiecznych. 

4. Dopuszcza się selektywne gromadzenie odpadów papieru i tektury, szkła, z tworzyw 

sztucznych, metali i odpadów wielomateriałowych w  workach foliowych odpowiednio 

oznakowanych. 

5. Do gromadzenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych należy stosować 

pojemniki w następujących kolorach: 

1) pojemnik do zbiórki odpadów z tworzyw sztucznych, szkła, metali, 

wielomateriałowych – kolor żółty,  

2) pojemnik do zbiórki odpadów z papieru  i tektury – kolor niebieski, 

3) pojemnik do zbiórki odpadów biodegradowalnych – kolor brązowy, 

6.  Do gromadzenia odpadów niebezpiecznych będą stosowane pojemniki specjalistyczne, 

dostosowane do poszczególnych rodzajów odpadów. 

7. Pojemnik do odbioru frakcji biodegradowalnej powinien być wykonany z tworzywa 

sztucznego, z otworami wentylacyjnymi, przewietrzaną klapą, z rusztem odciekowym, 

wyposażony w kółka jezdne i przystosowany do opróżniania przez śmieciarki 

samochodowe. 

8. W zabudowie wielorodzinnej pojemnik do odbioru określonej frakcji odpadów przypada na 

500 osób i jest zlokalizowany w odległości nie większej niż 150 metrów od miejsca 

wytwarzania odpadów. 

9. W zabudowie wielorodzinnej pojemniki do odbioru odpadów umieszczane są na  

utwardzonym podłożu. 



6 
 

10. Na terenach pasów drogowych, w tym na przystankach komunikacji zbiorowej  stosowane 

są pojemniki do odpadów zmieszanych.  

11. Na każdym przystanku komunikacji zbiorowej ustawiony jest jeden pojemnik na odpady 

zmieszane.  

12. W pasach drogowych  -  w ciągach pieszych, na pasażach handlowych o dużym natężeniu 

ruchu pieszych - pojemniki ustawione są co 100 m; na pozostałych  terenach - w miarę 

potrzeb.  

13. Odpady niebezpieczne zbierane są w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów 

lub specjalnych pojemnikach do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów 

niebezpiecznych, rozstawionych przez Miasto na poszczególnych osiedlach oraz  

w miejscach wytworzenia za pośrednictwem mobilnych punktów gromadzenia odpadów 

(okresowe zbiórki organizowane z udziałem organizacji odzysku). Przeterminowane leki 

zbierane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub w  aptekach 

w specjalnych pojemnikach przeznaczonych do zbiórki  tego rodzaju odpadów. Odchody 

zwierzęce zbierane są w specjalnych pojemnikach rozstawionych na ulicach Miasta. 

Szczegółowa informacja o miejscach ustawienia pojemników do zbierania poszczególnych 

rodzajów odpadów niebezpiecznych będzie podana na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Ostrołęki i w BIP. 

§ 3. 
 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia właściwą ilość pojemników umożliwiającą ich 

nieprzepełnianie i niedopuszczenie do rozkładu zgromadzonych odpadów. 

2. Odpady komunalne zmieszane z terenu nieruchomości o zabudowie mieszkalnej, jak 

również pozostałych terenów należy odbierać z częstotliwością nie mniejszą niż raz 

na dwa tygodnie.  

3. Odpady komunalne zbierane w miejscu wytworzenia należy odbierać z częstotliwością nie 

mniejszą niż: 

 

Rodzaj odpadu Minimalna częstotliwość odbioru Uwagi 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa wielorodzinna  

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, 

wielomateriałowe,  

Odpady selektywnie gromadzone z papieru 

i tektury 

raz w tygodniu 

 

 

 

raz w tygodniu 

 

Odpady biodegradowalne dwa razy w tygodniu w okresie przed Świętami 
Bożego Narodzenia i 
Wielkanocy uwzględnić 
dodatkowy odbiór odpadów 
biodegradowalnych i 



7 
 

zmieszanych  
Odpady zmieszane 

               

dwa razy w tygodniu 

budownictwo wysokie (wieżowce) 

- trzy razy w tygodniu 

 

Wielkogabarytowe 

 

Odpady z budów i remontów 

przeprowadzanych przez mieszkańców 

Odpady niebezpieczne   

raz na kwartał lub indywidualnie do 

punktu selektywnej zbiórki 

indywidualnie do punktu selektywnej 

zbiórki 

indywidualnie do punktu selektywnej 

zbiórki lub do pojemników 

ustawionych przez miasto 

 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa jednorodzinna 

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, 

wielomateriałowe,  

Odpady selektywnie gromadzone z papieru 

i tektury  

raz w miesiącu 

 

 

 

raz w miesiącu 

 

Odpady biodegradowalne raz na dwa tygodnie  

Odpady zmieszane 

 

raz na dwa tygodnie  

Wielkogabarytowe 

 

Odpady z budów i remontów 

przeprowadzanych przez mieszkańców 

 

Odpady niebezpieczne 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej 

zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki lub do 

pojemników ustawionych przez 

miasto 

 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody działkowe 

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, 

wielomateriałowe, 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru 

i tektury  

raz w miesiącu w okresie letnim 

 

 

 

raz w miesiącu w okresie letnim  

okres letni od 1 kwietnia do 31 

października 

 

Odpady biodegradowalne raz na dwa tygodnie w okresie 

letnim oraz raz na miesiąc  

w okresie zimowym 

okres letni od 1 kwietnia do 31 

października 

odbiór w okresie zimowym tylko 

po zgłoszeniu przez właściciela 

nieruchomości 

Odpady zmieszane raz na dwa tygodnie w okresie 

letnim raz na miesiąc w okresie 

zimowym 

okres letni od 1 kwietnia do 31 

października 

odbiór w okresie zimowym tylko 



8 
 

 po zgłoszeniu przez właściciela 

nieruchomości 

Wielkogabarytowe 

 

Odpady z budów i remontów 

przeprowadzanych przez mieszkańców 

 

Odpady niebezpieczne 

 

 

 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej 

zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki lub do 

pojemników ustawionych przez 

miasto 

 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody i parki inne niż przydomowe 

   

Odpady zmieszane 

 

 

Odpady biodegradowalne 

codziennie  w okresie letnim  

oraz trzy razy w tygodniu   

w okresie zimowym 

w zależności  od potrzeb 

okres letni od 1 kwietnia do 31 

października 

 

Nieruchomości niezamieszkałe: targowiska 

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, 

wielomateriałowe,  

Odpady selektywnie gromadzone z papieru 

i tektury  

raz w miesiącu 

 

 

 

raz w miesiącu 

możliwy odbiór poza 

harmonogramem po zgłoszeniu 

przez właściciela nieruchomości 

lub administratora 

Odpady biodegradowalne dwa razy w tygodniu w okresie 

letnim oraz raz w tygodniu w okresie 

zimowym 

okres letni od 1 kwietnia do 31 

października 

 

Odpady zmieszane raz w tygodniu możliwy odbiór poza 
harmonogramem po zgłoszeniu 
przez właściciela nieruchomości 

   

Nieruchomości niezamieszkałe: odpady z czyszczenia ulic i placów, odpady z koszenia pasów drogowych 

Odpady zmieszane 

Odpady biodegradowalne 

po każdorazowo wykonanej usłudze 

po każdorazowo wykonanej usłudze 

 

Nieruchomości niezamieszkałe: odpady z koszy ulicznych 

Odpady zmieszane codziennie lub  w miarę zapełniania  

Nieruchomości niezamieszkałe: podmioty prowadzące działalność gospodarczą 

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, 

wielomateriałowe, 

 Odpady selektywnie gromadzone                     

z papieru i tektury  

raz w miesiącu 

 

 

 

raz w miesiącu 

 

Odpady biodegradowalne (w przypadku 

usług gastronomicznych i zbiorowego 

żywienia) 

co dwa dni  



9 
 

Odpady zmieszane raz na dwa  tygodnie  

Wielkogabarytowe 

 

Odpady z budów i remontów 

przeprowadzanych przez prowadzącego 

działalność gospodarczą 

Odpady niebezpieczne  

 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej 

zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki lub do 

pojemników ustawionych przez 

miasto 

 

Nieruchomości niezamieszkałe: urzędy administracji rz ądowej i samorządowej, instytucje edukacyjne, sądy 

i instytucje egzekucji prawa 

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, 

wielomateriałowe, 

Odpady selektywnie gromadzone z papieru 

i tektury  

raz w miesiącu 

 

 

 

raz w miesiącu 

 

Odpady zmieszane raz w tygodniu 

lub raz na dwa tygodnie 

w zależności od potrzeb  

 

Wielkogabarytowe 

 

Odpady niebezpieczne 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki 

indywidualnie do punktu 

selektywnej zbiórki lub do 

pojemników ustawionych przez 

miasto 

 

Nieruchomości niezamieszkałe: cmentarze 

Odpady zmieszane 

 

 

Odpady biodegradowalne 

po zgłoszeniu przez właściciela 

nieruchomości lub administratora 

nie rzadziej niż raz w miesiącu 

w zależności  od potrzeb 

 

 

§ 4. 
 

1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych funkcjonujący w sąsiedztwie 

planowanej Stacji Segregacji Odpadów przy ul. Turskiego będzie świadczył usługi: 

a) od poniedziałku do piątku od godz. 1200 do godz. 1800, w okresie od miesiąca kwietnia 

do końca września, 

b) od poniedziałku do piątku od godz. 1000 do godz. 1600, w okresie od miesiąca 

października do końca marca, 

c) w sobotę  od godz. 1000 do godz. 1500. 



10 
 

2. Do punktu selektywnego zbierania będą przyjmowane odpady komunalne takie jak: 

przeterminowane pestycydy, oleje odpadowe, rozpuszczalniki, alkalia, kwasy, odczynniki 

fotograficzne, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice zawierające odpady 

niebezpieczne, detergenty zawierające odpady niebezpieczne, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady z budowy, remontów 

i demontażu obiektów budowlanych wytwarzane na terenie nieruchomości zamieszkałych, 

zużyte opony w ilości do 4 sztuk rocznie od gospodarstwa domowego, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe. 

3. Punkt selektywnej zbiórki odpadów będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców 

Ostrołęki, którzy będą dostarczać,  wytworzone przez siebie odpady indywidualnie.  

4. Dostarczane do punktu selektywnej zbiórki odpady będą przekazywane do miejsc 

odzysku lub unieszkodliwiania. 

5. Odpady dostarczane do punktu selektywnego zbierania będą przyjmowane nieodpłatnie w 

ramach uiszczanej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

 

 

 

 

 

 


